
ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО НОРМАТИВНА УРЕДБА, 

ГРАЖДАНСКИ ПРАВА, ОБЩЕСТВЕН РЕД И СИГУРНОСТ 
 

ДО  

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

Доклад 

 

от Мариана Маркова – Председател на ПК по “Нормативна уредба, граждански права, 

обществен ред и сигурност” 

 

Уважаеми г-н Председател, на свое открито заседание, проведено на 22.01.2025 г.,  

при спазване на законовите срокове и изискванията на чл. 68а, ал. 1-3 от Закона за 

съдебната власт (ЗСВ), в присъствието на д-р Кристиян Кирилов – Председател на 

Общински съвет – Свищов, ПК по “Нормативна уредба, граждански права, обществен 

ред и сигурност”, определена с Решение №310/28.11.2024 г., Прот. №26 на Общински 

съвет – Свищов да проведе процедурата по определяне на съдебни заседатели за 

Районен съд – Свищов с мандат 2025 г. – 2029 г., изслуша всеки от допуснатите 

кандидати за съдебни заседатели за Районен съд – Свищов. На заседанието от общо     

7 члена на комисията, присъстваха 7 съветници.  
Съгласно постъпилото писмо от Окръжен съд – Велико Търново с Вх. 

№576/12.11.2024 г. за откриване на нова процедура за определяне на съдебни заседатели 

за Районен съд – Свищов Общински съвет – Свищов трябва да предложи на Общото 

събрание на съдиите от Окръжен съд – Велико Търново допълнително не повече от 11 

броя, но не по-малко от 2 броя кандидати за съдебни заседатели. 

Допуснатите и явили се на изслушване кандидати за съдебни заседатели за 

Районен съд – Свищов за мандат 2025-2029 година бяха 5. 

След проведеното изслушване и в резултат на последвалото гласуване за всеки 

кандидат поотделно, единодушно, при кворум от 7 общински съветници, ПК по 

“Нормативна уредба, граждански права, обществен ред и сигурност” със 7 гласа „За”, 

„Против” – няма и „Въздържали се” – няма, определи и реши да предложи на 

Общински съвет – Свищов следните кандидати за попълване на списъка на 

кандидатите за съдебни заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен 

мандат (2025 г. – 2029 г.): 

1. Теодора К. Нешкова с Вх. №629/17.12.2024 г.; 

2. Роза И. Кръстева-Попова с Вх. №632/20.12.2024 г.; 

3. Соня П. Димитрова с Вх. №633/20.12.2024 г.; 

4. Здравка В. Меразчиева-Шишманова с Вх. №634/20.12.2024 г.; 

5. Таня Г. Тодорова с Вх. №642/30.12.2024 г. 

 

ПК по “Нормативна уредба, граждански права, обществен ред и сигурност” прие 

и предлага на Общински съвет – Свищов следния  

 

ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ 
 

ОТНОСНО: Определяне на допълнителен брой кандидати за попълване на 

списъка на кандидатите за съдебни заседатели за Районен съд – 

Свищов за нов четиригодишен мандат (2025 г. – 2029 г.), приет с 



Решение №287/31.10.2024 г., Прот. №24 на Общински съвет – 

Свищов 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 67, чл. 68, чл. 68а, чл. 68д и чл. 68е от Закона за 

съдебната власт (ЗСВ), чл. 8 от Наредба №7/28.09.2017 г. за съдебните заседатели, във 

връзка с писмо от Окръжен съд – Велико Търново с Вх. №576/12.11.2024 г., Решение 

№287/31.10.2024 г., Прот. №24 на Общински съвет – Свищов, Решение №310/28.11.  

2024 г., Прот. №26 на Общински съвет – Свищов и подадени заявления от кандидати за 

съдебни заседатели за Районен съд – Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Определя допълнителен брой кандидати за попълване на списъка на кандидатите, 

приет с Решение №287/31.10.2024 г., Прот. №24 на Общински съвет – Свищов и 

предлага на Окръжен съд – Велико Търново да избере за съдебни заседатели за Районен 

съд – Свищов за нов четиригодишен мандат (2025 г. – 2029 г.), следните лица: 

 

 ИМЕ, ПРЕЗИМЕ ФАМИЛИЯ ОБРАЗОВАНИЕ 

1. Теодора К. Нешкова висше 

2. Роза И. Кръстева-Попова висше 

3. Соня П. Димитрова висше 

4. Здравка В. Меразчиева-Шишманова висше 

5. Таня Г. Тодорова висше 

 

МОТИВИ: С Решение №186/30.05.2024 г., Прот. №14 на Общински съвет – 

Свищов беше открита процедура за определяне на съдебни заседатели за Районен     

съд – Свищов за нов четиригодишен мандат (2025 г. – 2029 г.). 

С Решение №287/31.10.2024 г., Прот. №24 на Общински съвет – Свищов бяха 

определени седем съдебни заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен 

мандат (2025 г. – 2029 г.). 

В Общински съвет – Свищов постъпи писмо от Окръжен съд – Велико Търново с 

Вх. №576/12.11.2024 г. за откриване на нова процедура за попълване на списъка на 

кандидатите за съдебни заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен 

мандат (2025 г. – 2029 г.). С Решение № 310/28.11.2024 г., Прот. №26 Общински   

съвет – Свищов откри нова процедура за попълване на списъка на кандидатите за 

съдебни заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен мандат (2025 г. – 

2029 г.). 

Съгласно законовите изисквания Общински съвет – Свищов трябва да предложи 

на Общото събрание на съдиите от Окръжен съд – Велико Търново допълнително не 

повече от 11 броя, но не по-малко от 2 броя кандидати за съдебни заседатели. 

В изпълнение на Решение №310/28.11.2024 г., Прот. №26, след проведената 

процедура Общински съвет – Свищов определя допълнително 5 броя кандидати за 

попълване на списъка на кандидатите, приет с Решение №287/31.10.2024 г., Прот. №24 

на Общински съвет – Свищов.   

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО “НУГПОРС”: ……………………......   

                                                                                             /Мариана Маркова/ 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
Тел.: +359 631 681 03, Факс: +359 631 605 04 

E-mail: obsavet@svishtov.bg 

Адрес: гр. Свищов 5250, ул. „Цанко Церковски” 2 

 

ПРОТОКОЛ 

от заседание на ПК по “Нормативна уредба, граждански права, обществен ред 

и сигурност”, проведено на 22.01.2025 г. 

 

Днес, 22 януари 2025 година (сряда), от 14:00 ч., в Зала №1 на Общината, в 

присъствието д-р Кристиян Кирилов – Председател на Общински съвет – Свищов, 

се проведе заседание на ПК по “Нормативна уредба, граждански права, обществен 

ред и сигурност”, определена с Решение №310/28.11.2024 г., Прот. №26 на 

Общински съвет – Свищов да проведе процедурата по определяне на съдебни 

заседатели за Районен съд – Свищов с мандат 2025 г. – 2029 г.  

На заседанието от общо 7 члена на ПК по “Нормативна уредба, граждански 

права, обществен ред и сигурност” присъстваха 7.  

В заседанието участват:  

Председател: Мариана Маркова; 

Зам.-председател: Елена Шопова; 

Членове: 

Габриела Петкова; 

Денис Асанов; 

Ивелин Петров; 

София Вергилова-Георгиева; 

Гален Бернардов. 

 

Заседанието откри и води Мариана Маркова – Председател ПК по 

“Нормативна уредба, граждански права, обществен ред и сигурност”. Тя обяви, че 

има необходимия кворум да се проведе заседанието и може да започнат работа по 

Проекта за дневен ред.  

 

Дневен ред: 

 

1. Изслушване на допуснатите кандидати за съдебни заседатели за Районен 

съд – Свищов, съгласно чл. 68а от Закона за съдебната власт. 

2. Определяне на допълнителен брой кандидати за попълване на списъка на 

кандидатите за съдебни заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен 

мандат (2025 г. – 2029 г.). 

3. Договор за побратимяване между Община Свищов, Република България и 

община Томар, Република Португалия. 

4. Други. 

 

По т. 1 от Дневния ред 

Мариана Маркова – Председател ПК по “Нормативна уредба, граждански 

права, обществен ред и сигурност” информира присъстващите, че на свое открито 



заседание, проведено на 07.01.2025 г., ПК по “Нормативна уредба, граждански 

права, обществен ред и сигурност” след като извърши проверка на документите на 

кандидатите, подали заявления за съдебни заседатели за Районен съд – Свищов, взе 

решение до изслушване да бъдат допуснати следните кандидати за съдебни 

заседатели за Районен съд – Свищов: 

1. Теодора К. Нешкова с Вх. №629/17.12.2024 г.; 

2. Роза И. Кръстева-Попова с Вх. №632/20.12.2024 г.; 

3. Соня П. Димитрова с Вх. №633/20.12.2024 г.; 

4. Здравка В. Меразчиева-Шишманова с Вх. №634/20.12.2024 г.; 

5. Таня Г. Тодорова с Вх. №642/30.12.2024 г. 

 

Мариана Маркова – Председател ПК по “Нормативна уредба, граждански 

права, обществен ред и сигурност” уведоми членовете на комисията, че в срока, 

определен в чл. 68а, ал. 2 от Закона за съдебната власт, няма подадени становища 

или въпроси от юридически лица с нестопанска цел, определени за извършване на 

общественополезна дейност. Тя предложи кандидатите да бъдат изслушвани един 

след друг, по реда на Списъка на допуснатите до изслушване кандидати, който на 

основание чл. 68, ал. 5 от Закона за съдебната власт, заедно с техните 

автобиографии, мотивационни писма и документите по чл. 68, ал. 3, т. 9 от ЗСВ, е 

публикуван на 07.01.2025 г. на интернет страницата на Община Свищов. 

В началото на заседанието от общо пет се явиха четирима от допуснатите 

кандидати. Те бяха поканени в залата и запознати с реда за протичане на 

изслушването. Първият кандидат от Списъка, поради закъснение беше изслушан 

последен. 

Всички кандидати за съдебни заседатели представиха мотивацията си да 

изпълняват тази роля за предстоящия мандат при Районен съд – Свищов. Бяха им 

поставени теоретични въпроси, свързани с функциите и дейността на съдебния 

заседател.  

След проведеното изслушване на кандидатите, комисията констатира 

следното: 

- кандидатите са запознати с фигурата на съдебния заседател в наказателното 

съдопроизводство, с ролята на съдебния заседател като представител на 

гражданското общество в съдебния процес, със значението на придобитите от тях 

знания и житейски опит за качеството на постановените съдебни актове и за 

справедливостта на наказателния процес; 

- кандидатите са комуникативни и заявяват, че ще се стремят да осъществяват 

коректно задълженията си, да бъдат честни, безпристрастни и отговорни; 

- една от кандидатките е съдебен заседател през настоящия мандат, което 

означава, че вече е запозната с работата и отговорностите на съдебния заседател. 

На зададените въпроси от членовете на Постоянната комисия по “Нормативна 

уредба, граждански права, обществен ред и сигурност” кандидатката отговори на 

базата на своя натрупан опит като съдебен заседател как протича едно съдебно 

заседание и обясни в най-общи линии в какви съдебни дела е била нейната 

ангажираност; 

- част от кандидатите са с квалификация в областта на педагогиката, 

психологията и социалните дейности, с което биха били полезни в случаите на 

участие в наказателни процеси на малолетни и непълнолетни лица. 



По т. 2 от Дневния ред 

След приключване на изслушването всички кандидати бяха поканени в залата, 

за да им бъде съобщено кои от тях са определени и ще бъдат предложени за 

гласуване на предстоящата сесия на Общински съвет – Свищов. След проведеното 

изслушване и в резултат на последвалото гласуване за всеки кандидат поотделно, 

единодушно, при кворум от 7 общински съветници, ПК по “Нормативна уредба, 

граждански права, обществен ред и сигурност” със 7 гласа „За”, „Против” – няма и 

„Въздържали се” – няма, определи и реши да предложи на Общински съвет – 

Свищов следните кандидати за попълване на списъка на кандидатите за съдебни 

заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен мандат (2025 г. –     

2029 г.): 

1. Теодора К. Нешкова с Вх. №629/17.12.2024 г.; 

2. Роза И. Кръстева-Попова с Вх. №632/20.12.2024 г.; 

3. Соня П. Димитрова с Вх. №633/20.12.2024 г.; 

4. Здравка В. Меразчиева-Шишманова с Вх. №634/20.12.2024 г.; 

5. Таня Г. Тодорова с Вх. №642/30.12.2024 г. 

 

На основание чл. 68а, ал. 3 от Закона за съдебната власт ПК по “Нормативна 

уредба, граждански права, обществен ред и сигурност” ще изготви и внесе в 

Общински съвет – Свищов доклад с проект за решение – предложение за 

определяне на допълнителен брой кандидати за попълване на списъка на 

кандидатите за съдебни заседатели за Районен съд – Свищов за нов четиригодишен 

мандат (2025 г. – 2029 г.), приет с Решение №287/31.10.2024 г., Прот. №24 на 

Общински съвет – Свищов, като приложи протокола от изслушването и доклада от 

провеждането му, които ще бъдат публикувани на интернет страницата на Община 

Свищов. 

 

По т. 3 от Дневния ред 

ПК по “Нормативна уредба, граждански права, обществен ред и сигурност” 

разгледа предложение с Вх. №674/15.01.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на 

община Свищов относно Договор за побратимяване между Община Свищов, 

Република България и община Томар, Република Португалия. 

При кворум от 7 общински съветници предложението на д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов се прие от ПК по “Нормативна уредба, граждански права, 

обществен ред и сигурност” със 7 гласа „За”, „Против” – няма и „Въздържали се” – 

няма. 

 

По т. 4 от Дневния ред 

Няма. 

 

Поради изчерпване на Дневния ред заседанието бе закрито. 

 

  ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО “НУГПОРС”: …………………… 

                                                                    /Мариана Маркова/ 

    

Водил протокола: ………………............. 

    /Кристина Ангелова/ 


